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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO.D.AS.G. 14/17
SUMINISTRO DE VEHICULOS SOLICITADO POR COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE
APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas det
dia 31 de julio del 2017, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrdnico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a ravés del Portal de Subastas Electronicas Inversas
del Gobiermo del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos,
podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas,
fas cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Elecirénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

1.1 de 9

No orriénidno su;:arib ec
310772017
1 DE LAS PARTIDAS 1,2 Y 14 PODREMOS QFERTAR UNIDADES CON | Proveedor 10:18:30
MOTOR 5.7 REUNIENDO TODAS LAS DEMAS CARACTERISTICAS? 1223 C'] m
DE LAS PARTIDAS’ 12 ‘1" 14 SE PODARA EXTENDER EL TIEMPO DE Proveedor 31/07/20%7
2 | ENTREGA A 30 DIAS HABILESE YA QUE HAY QUE PINTAR, FAVOR 1993 10:20:42
DE CONSIDERAR a.m.
PARA LAS PARTIDAS 10, 11 Y 12 SOLICITAN ENTREGAS EN LA HCHA
TECNICA EN LA INSTALACION DEL EDIFICIO DEL C5, URICADRO EN 31/07/2017
3 LA CARRETERA NACIONAL KM 266.5. Y EN EL PUNTO 9.1 INDICAN | Proveedor 115107
QUE EL LUGAR DE ENTREGA ES EN FELIX U.GOMEZI NORTE 1274 om
NO.2223, COL REFORMA. FAVOR DE ACLARAR EL DOMICILIC DE T
ENTREGA.
BUENOS DIAS: DE LAS PARIIDAS 1 Y 14 PODEMOS OQOFERTAR Proveedor 31/07/2017
4 | MODELO 2017 Y DE LA PARTIDA 2 MISMOS VEHICULOS PODEMOS 1781 12:36:44 \1\
OFERTAR MODELQO 2018 ¢ FAVCR DE ACEPTAR o.m, %
EN LA PARTIDA 4 PARA 11 VEHICULOS SOLICITAN CUATRO EN Proveador 31/07/2017 ’ 9
5 | COLOR AIULCUATRO EN RQOIJO Y TRES EN GRIS,POLRIAN 1781 12:56:56 iy
ACEPTAR EN OTROS COLORES, SUGERIDOS POR NOSOTROS ¢ p.m.
MISMA PARTIDA 4, ESTAN DANDO 15 DIAS PARA LAS 31/07/2017
6 ENTREGAS,LO CUAL NOS PARECE POCO TEMPO PARA PODER | Proveedor 12:59:53 .
\ EFECTUAR ESTAS ENTREGAS,POR FAVOR SOLIGITAMOS 45 DIAS 1781 m g
o MAS DE TIEMPO PARA PODER CUMPLIR CON LK‘S\ENTREGAS DE ..
Y \j\\\

Eh oNoeva i
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ESTOS VEHICULOS YA QUE ACTUALMENTE ESTAN MUY ESCASOS
DENTRO DEL MERCADO NACIONAL. FAVOR ACEPTAR PARA
PODER CUMPLIR
PARTIDA 5 REQUIEREN TIEMPO DE ENTREGA DE 165
DIAS,SOLICITAMOS ATENTAMENTE DAR 30 DIAS MAS PARA PODER 31/07/2017
S| ENTREGAR EN TIEMPO Y NOS AMPLIEN LA GAMA DE COLORES | Proveedor iy
PUES ESTAN MUY ESCASAS LAS UNIDADES Y NO PODRIA HABER EN 1781 RS
LOS COLORES SOLICITADOS,OR LO QUE EDIMOS LA AMPLIACION p.m.
QA LA GAMA DE COLORES
COMENTARIO NUMERO 7,PERDON, PUSIMOS 165 DIAS LO CUAL ES
INCORRECTO POR FAVOR QUISIMOS PONER 15 DIAS QUEES LOS | o, | 31/07/2017
8 | DIAS QUE TRAE LA SUBASTA EN CUANTO A LA ENTREGA DE ESTOS N 04:03:17
VEHICULOS Y PEDIMOS 30 DIAS MAS DE ESTOS 15 DIAS.POR p.m.
FAVOR ACEPTAR
REFERNTE AL PUNTO 9.2 TIEMPO DE ENTREGAS:,EN EL PENULTIMO
PARRAFO PONEN EL TIEMPO DE ENTREGAS A PARTIR DE LA FIRMA |
DE LOS CONTRATOS DE CADA PARTIDA,SOLICITAMOS CAMBIAR
AL PLAZO REFERIDO QUE SEA A PARTIR DEL RECIBO DE LA ORDEN 31/07/2017
o | DE_COMPRA LBERADA POR ADQUISICIONES PUES MUCHAS | Provesdor 41058
VECES NOS LAS ENTREGAN MUCHO DESPUES DE FIRMAR 1781 Y
CONTRATO, Y LAS PLANTAS ARMADORAS NO NOS PERMITEN pm.
FACTURAR SIN TENER UNA ORDEN DE COMPRA O PEDIDO
LIBERADO.FAVOR ACEPTAR PARA EVITARNOS CONTRATIEMPOS
PARA LA FACTURACION DE LAS UNIDADES
DE LA PARTIDA 1, 2 Y 14, SOLICITAMOS NOS PERMITAN OFERTAR | | 01/08/2017
10 | VEHICULOS CON MOTOR 5.7 LITROS, CUMPLIENDO CABALMENTE 7 09:49:20
CON LAS DEMAS ESPECIFICACIONES, FAVOR DE ACEPTAR. a.m.
DE LAS PARTIDAS 1.2 Y 14, ES POSBLE QUE OFERTEMOS 01/08/2017
17 | VEHICULOS TANTO MODELO 2017, COMC MODELO 2018, TODA | Proveedor 09:55.14
VEZ QUE LOS DISTRIBUIDORES AUTORIZADOS, DEPENDEMOS DE 347 3
LOS INVENTARIOS DEL FABRICANTE, FAVOR DE ACEPTAR. a.m.
EN LA PARTIDA 7 SOLICTAN CAMIONETA PASSENGER PARA 15 01/08/2017
|5 | PASAJEROS PODRIAN ACEPTAR UNA EN COLOR PLATA 2822 Y SI | Proveedor 00335
ES EL CASO DE AZUL ONIX FAVOR DE AMPLIAR EL PLAZO DE 287 -
ENTREGA A 45 DIAS PUES HABRIA QUE PINTARLA a.m.
EN EL CASO DE LA PARTDA 13 DAN 30 DIAS PARA| . . | 01/08/2017 L
13 | ENTREGAS,FAVOR AMPLIARLO A 45 DIAS DESPUES DE RECIBIR a7 09:55:00 N
ORDEN DE COMPRA a.m. iy
PARA EL CASO DE LA PARTIDA NO. 4 Y 5, SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE PUEDA AMPLIAR EL PAZO DE ENTREGA DE 15 A 45 _
DIAS A PARTIR DE LA ENTREGA DE ORDEN DE COMPRA O FIRMA | o\ | 01/08/2017 ‘é
14 | DE CONTRATO, TODA VEI QUE LOS DISTRIBUIDORES DEPENDEMOS 47 09:56:52
DE LOS INVENTARIOS DEL FABRICANTEM Y DE LA PROPIA a.m.
LOGISTICA DE PLANTA PARA LOS EMB\A*P\@E, FAVRO DE
ACEPTAR.

Lh NBEYA DERCER

§
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DE LA PARTIDA 4, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA

EN SU CASO, ENTREGAR UNIDADES EN COLOR DE ACUERDO AL | o | 01/08/2017
15 | INVENTARIO DE LA PLANTA ARMADORA, DE LA CUAL o 10:00:44

DEPENDEMOS PARA EL SUMINISTRO DE LOS COLORES, FAVOR DE am.

ACEPTAR.

PARTIDA 5, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE EN SU CASO.

PUDIERA PERMITIR LA ENTREGA DE UNIDADES, DE ACUERDO AL | o . | 01/08/2017
16 | INVENTARIO DE LA PLANTA ARMADORA, DE LA CUAL oo 10:02:13

DEPENDEMOS PARA EL SUMINISTRO DE UNIDADES Y LOS COLORES am.

DE LAS MISMAS. FAVOR DE ACEPTAR.

RESPECTO A LA PARTIDA 7 DONDE SOLICITAN CAMIONETA TFO

CARGO VAN PARA 10 PASAJEROS, sPODREMOS OFERTAR| o . | 01/08/2017
17 | CAMIONETA PASSENGER VAN DE 12 PASAJEROS PAQUETE D, o 10:25:11

CON LAS MISMAS ESPECIFICACIONES TECNICASZ, YA QUE LA am.

VAN DE 10 PASAJEROS YA NO SE FABRICA

EN LA PREGURNTA ANTERIOR NOS REFERIMOS A LA PARTIDA 13| P 01/08/2017
18 roveedor 10:26:40

POR ERROR MENCIONAMOS PARTIDA 7 1888 26

RESPECTO A LA PARTIDA 13 SE PODRIA AMPLIAR EL PLAZO DE| o | 01/08/2017
19 | ENTREGA A 45 DIAS DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA, yeo 10:28:32

EAVOR DE ACEPTAR am.

“ : PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion de la

El Foro Elecirénico de Aclaraciones se dio por concluido el 01/08/2017 a las 12:00 PM horas.

Siendo Jas 12:00 horas del dia 01 de agosto del 2017, dia y momento seficlados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica el
presente evento electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por
los Articulos 25 fraccidn IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adqguisiciones, Arrendamientos
y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefialado en
el tercer pdmrafo del articulo 58 de dicha Ley,

Por lo anterior, LA C. LIC, ALMA DELIA CAVAIOS GARCIA, Directora de Concursos de lg
Direcciéon General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién X, 31
fracciones IV, V y demdas relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion Pdblica para el
Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periédico Oficial del Estado en fecha 06 de abril del
2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccidén 1V, 26 fraccion Vil
y demds relativos al Reglamento interior de la Secretaria de Adminisfracién, ademds con la
presencia de os miembros integrantes del Comité de Adguisiciones de la Administracidn

"a\;:;y,\Procurodurfo General de Justicia en el Estado; LA C. LIC. FEBE PRISCILA BENAVIDES LOZANO,
en representaciéon de la Secretaria de Infraestroctura; EL LIC. ABRAHAM LIZARDO SILVA, en

Lb BEEYVE
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y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Pablica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.- .
DE LAS PARTIDAS 1, 2 Y 14 PODREMOS OFERTAR Proveedor 31/07/2017
1 | UNIDADES CON MOTOR 5.7 REUNIENDO TODAS LAS 1993 10:18:30
DEMAS CARACTERISTICAS? a.m.
RESPUESTA: §i, son condiciones y caracteristicas minimas, mds no limitativas.
PREGUNTA 2.- :
DE LAS PARTIDAS 1.2 Y 14 SE PODARA EXTENDER EL Proveedor 31/07/2017
2 | TIEMPO DE ENTREGA A 30 DIAS HABILES? YA QUE HAY 1993 10:20:42
QUE PINTAR, FAVOR DE CONSIDERAR a.m.

RESPUESTA: Se modifica el fiempo de entrega para las partidas 1, 2 y 14, el cual serd a los 30
(tfreinta) dias habiles contados a partir de [a firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 3.-
PARA LAS PARTIDAS 10, 11 Y 12 SOLICITAN ENTREGAS EN
LA FICHA TECNICA EN LA INSTALACION DEL EDIFICIO DEL

5 | C5, UBICADO EN LA CARRETERA NACIONAL KM 266.5. Y | Proveedor | 31772017
EN EL PUNTO 9.1 INDICAN QUE EL LUGAR DE ENTREGA ES | 1274 o

EN. FELIX U.GOMEZ NORTE NO.2223, COL REFORMA.
FAVOR DE ACLARAR EL DOMICILIO DE ENTREGA.

en las instalaciones del C5, N.L., ubicado en la Carretera Nacional Km. 266.5, Colonia E

RESPUESTA: Se modifica el lugar de entrega para las parfidas 10, 11 y 12, el cual deberd segjm
Encino en Monterrey, N.L.

PREGUNTA 4.-
BUENOS DIAS; DE LAS PARTIDAS 1 Y 14 PODEMOS 31/07/2017 y’[\
4 | OFERTAR MODELO 2017 Y DE LA PARTIDA 2 MISMOS | Proveedor | =\ "20"" FL
VEHICULOS PODEMOS OFERTAR MODELO 2018 2 FAVOR 1781 ~36: i
DE ACEPTAR P.m.

Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro, Monterray, Nuevo Ledn,
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PREGUNTA 5.-
EN LA PARTIDA 4 PARA 11 VEHICULOS SOLICITAN 31/07/2017
CUATRO EN COLOR AZULCUATRO EN ROJO Y TRES EN | Proveedor | =) (72
GRIS,PODRIAN ACEPTAR EN OTROS | 1781 20
COLORES,SUGERIDOS POR NOSOTROS 2 P-m.

PREGUNTA é.-

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

MISMA PARTIDA 4, ESTAN DANDO 15 DIAS PARA LAS
ENTREGAS,LO CUAL NOS PARECE POCO TIEMPO PARA

PODER  EFECTUAR  ESTAS ENTREGASPOR FAVOR 31/07/2017
SOLICITAMOS 45 DIAS MAS DE TIEMPO PARA PODER | Proveedor 12:59:53
CUMPLIR CON LAS ENTREGAS DE ESTOS VEHICULOS YA 1781 pm

QUE ACTUALMENTE ESTAN MUY ESCASOS DENTRO DEL
MERCADO NACIONAL. FAVOR ACEPTAR PARA PODER
CUMPLIR

RESPUESTA: Se modifica el tiempo de enfrega para Ia partida 4, el cual serd alos 30 {freinta)
dias hdbiles contados a partir de la firma del contrato correspondiente,

PREGUNTA 7.-
PARTIDA 5 REQUIEREN TIEMPO DE ENTREGA DE 165
DIAS SOLICITAMOS ATENTAMENTE DAR 30 DIAS MAS

PARA PODER ENTREGAR EN THEMPO Y NOS AMPLIEN LA Proveedor 31/07/2017
GAMA DE COLORES PUES ESTAN MUY ESCASAS LAS 1781 03:58:54
UNIDADES Y NGO PODRIA HABER EN LOS COLORES p.m.

SOLICITADOS,OR LO QUE EDIMOS LA AMPLIACION QA
LA GAMA DE COLORES

&

Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn,
C.P. 64000, Edificio Biblioteca Central, Piso 4, Tel: 20-20-16-22 y 20-20-1606,

RESPUESTA: Se modlifica el tiempo de entrega para la partida 5, el cual serd alos 30 (treinta)
dias hdbiles contados a partir de la firma del contrato correspondiente. é
PREGUNTA 8.- —
COMENTARIO NUMERO 7,PERDON PUSIMOS 165 DIAS LO
CUAL ES INCORRECTO POR FAVOR QUISIMOS PONER 15 sroveedor 31/07/2017 3
DIAS QUE ES LOS DIAS QUE TRAE LA SUBASTA EN CUANTO 1781 04:03:17 *%\\
A LA ENTREGA DE ESTOS VEHICULOS Y PEDIMOS 30 DIAS p.m.
MAS DE ESTOS 15 DIAS.POR FAVOR ACEPTAR iY

wyww.nl.gob.mx
3

conftato correspondiente,

ﬁESPUESTA: Se modifica el fiempo de entrega o fa partida 5, el cual serd alos 30 (treinta)
dias hdabiles contados a partir de la firma del(
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REFERNTE AL PUNTO 9.2 TIEMPO DE ENIREGAS:EN EL

'PENULTIMO PARRAFO PONEN EL TIEMPO DE ENTREGAS A

PARTIR DE LA FIRMA DE LOS CONITRATOS DE CADA
PARTIDA SOLICITAMOS CAMBIAR AL PLAZIO REFERIDO
QUE SEA A PARTIR DEL RECIBO DE LA ORDEN DE
COMPRA LIBERADA POR ADQUISICIONES PUES MUCHAS
VECES NOS LAS ENTREGAN MUCHO DESPUES DE FIRMAR
CONTRATO, Y LAS PLANTAS ARMADORAS NO NOS
PERMITEN FACTURAR SIN TENER UNA ORDEN DE COMPRA
O PEDIDO LIBERADO.FAVOR ACEPTAR PARA EVITARNOS
CONTRATIEMPOS PARA LA FACTURACICON DE LAS
UNIDADES

Proveedor
1781

31/07/2017
04:10:38
p.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en las Bases vy Ficha Tecnica de la presente Subasta

PREGUNTA 10.-

DE LA PARTIDA 1, 2 ¥ 14, SOLICITAMOS NOS PERMITAN

o | OFERTAR VEHICULOS CON MOTOR 57 LIROS, | Proveedor Oggiffgy
CUMPLIENDO  CABALMENTE CON  LAS  DEMAS 347 om
ESPECIFICACIONES, FAVOR DE ACEPTAR. T

RESPUESTA: §i, son condiciones y caracteristicas minimas, mds no limitativas
PREGUNTA 11.-
DE LAS PARTIDAS 1,2 Y 14, ES POSIBLE QUE OFERTEMOS
VEHICULOS TANTO MODELO 2017, COMO MODELO Proveedor 01/08/2017

11 12018, TODA VEZ QUE LOS DISTRIBUIDORES AUTORIZADQOS, 347 09:53:14

DEPENDEMOS DE LOS INVENTARIOS DEL FABRICANTE, a.m.

FAVOR DE ACEPTAR.

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en las Bases vy Ficha Técnica de la presente Subasta

PREGUNTA 12.-

12

EN LA PARTIDA 7 SOLICITAN CAMIONETA PASSENGER
PARA 15 PASAJEROS, PODRIAN ACEPTAR UNA EN

COLOR PLATA gg22 Y S| ES EL CASO DE AZUL ONIX
FAVOR DE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A 45 DIAS
PUES HABRIA QUE PINTARLA N

Proveedor
287

01/08/2017
09:53:35
a.m.

Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn. -
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RESPUESTA: En cuanto al color de la unidad apegarse a Ficha Técnica y Bases de la
presente Subasta, el tiempo de entrega de la unidad descrita en ia partida 7 serd de 30
dias hdbiles posteriores a la firma del confrato de compraventa.

PREGUNTA 13.-

EN EL CASO DE LA PARTIDA 13 DAN 30 DIAS PARA Proveedor 01/08/2017
13 | ENTREGAS,FAVOR AMPLIARLO A 45 DIAS DESPUES DE 087 09:55:00
RECIBIR ORDEN DE COMPRA a.m.

RESPUESTA: El tiempo de enfrega de las unidades serd de 30 dias hdbiles posteriores a la
firma del contfrato de compraventa.

PREGUNTA 14.-
PARA EL CASO DE LA PARTIDA NO. 4Y 5, SOLICTAMOS A
LA CONVOCANTE PUEDA AMPLIAR EL PAZO DE ENTREGA

DE 15 A 45 DIAS A PARTIR DE LA ENTREGA DE ORDEN DE Proveedor 01/08/2017
14 | COMPRA O FIRMA DE CONTRATO, TODA VEZ QUE LOS 347 09:56:52
DISTRIBUIDORES DEPENDEMOS DE LOS INVENTARIOS DEL a.m.

FABRICANTE, Y DE LA PROPIA LOGISTICA DE PLANTA
PARA LOS EMBARQUE, FAVRO DE ACEPTAR. '

RESPUESTA: El tiempo de enfrega de las unidades descritas en las partidas 4 vy 5 serd de 30
dias hdbiles posteriores a la forma del contfrato de compraventa

PREGUNTA 15.-

DE LA PARTIDA 4, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE, NOS

SUMINISTRO DE LOS COLORES, FAVOR DE ACEPTAR.

PERMITA EN SU CASO, ENTREGAR UNIDADES EN COLOR Proveedor 01/08/2017
15 | DE  ACUERDO AL INVENTARIO DE LA PLANTA 347 10:00:44
ARMADORA, DE LA CUAL DEPENDEMOS PARA EL a.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitadeo en las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta

PREGUNTA 16.-

PARTIDA 5, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE EN SU
CASO, PUDIERA PERMITIR LA ENTREGA DE UNIDADES, DE

UNIDADES Y LOS COLORES DE LAS MISMAS. FAVOR DE
ACEPTAR.

14 ACUERDO AL INVENTARIO DE LA PLANTA ARMADORA, | Proveedor 011/0935%7 j’
DE LA CUAL DEPENDEMOS PARA EL SUMINISTRO DE 347 c:lm :

RESPUESTA: Apegarse alo solicitado enlas _Bose

Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn. st
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PREGUNTA 17.-

RESPECTO A LA PARTIDA 7 DONDE SOLICITAN CAMIONETA TIPO
CARGO VAN PARA 10 PASAJERQS, aPODREMOS OFERTAR Provesdor 01/08/2017
17 | CAMIONETA PASSENGER VAN DE 12 PASAJERCS PAQUETE D, 1888 10:25:11
CON LAS MISMAS ESPECIFICACIONES TECNICAS?, YA QUE LA a.m.
VAN DE 10 PASAJEROS YA NO SE FABRICA
RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en las Bases y Ficha Técnica de 1o presente Subasta
PREGUNTA 18.-
; 01/08/2017
18 EN LA PREGURNTA ANTERIOR NOS REFERIMOS A LA PARTIDA 13| Proveedor 10-26-40
POR ERRCR MENCIONAMOS PARTIDA 7 1888 om
RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en las Bases vy Ficha Técnica de la presen’ré Subasta
PREGUNTA 19.-
RESPECTO A LA PARTIDA 13 SE PODRIA AMPLIAR EL PLAZO DE Proveedar 01/08/2017
19 | ENTREGA A 45 DIAS DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA, 1888 10:28:32
FAVOR DE ACEPTAR a.m.

RESPUESTA: El tiempo de enfrega de las unidades serd de 30 dias hdbiles posteriores a la firma del
confrato de compraventa.

Se hace del conocimiento de los parlicipantes que en cuanto a la parlida 3, donde se solicifan 10
vehiculos tipo sedan en color negro profundo, se hace la aclaracién que el color del vehicule es azul
cobalto. Asi mismo se les informa que en la parida é donde se solicitan 7 vehicules tipo sedan color
negro profundoe se hace la aclaracién que el nimero correcto es 3 vehiculos

Las modificaciones que dentfro de la presente sesién combien el contenido de las Bases de la Subasta,

serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de nofificacién legal, conforme a lo
dispuesio al articulo 57 de lo Ley de Adguisiciones, Arrendamientos v Confratacién de Servicios del %
Estado de Nuevo Ledn.

Dejondo salvaguardas las facultades de verificacidn y comprobacion de o H. Contraloria v f‘
Transparencia Gubernamental. 4 \

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE C@NCURSOS DE LA POR LA DIRECCION ADQUISICIONES DE LA
DIRECCION GENERAL DE DQUISICIONES Y SERVICIOS  DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SECR DE; ADMINISTRACION. GENERALES 2%

{ CAVAIOS GARCIA LIC. JUAN ENRIGUE VILLARREAL SALAZAR

aty

Li frevd
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POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN EL  POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.

ESTADO.
4
N :
| PYe Givv LC.
LIC. JOSE LU[S kiE/@!A&DEz ROCHA EBE ARISCILA BENAVIDES LOZANO
POR LA SECRETARIA DEECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONIRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.
, ho
- 7
AL AD)
LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA LIC. ABRAHAMLIZARDO SIVA~ 7
’ ‘ UNIDAD REQUIRENTE
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES  POR LA UNIDAD DE EXBACE ADMINISTRATIVO DE LA

DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL. - SECRETARIA GENERAL DR SOBIERNG,

o

LC. FRANCISCO@ GARZA

UNIDAD REQUIRENTE
PCR LA COCRDINACION EJECUTIVA DEL FONDC DE UNIDAD USUARIA
APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA. POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

C. EFREN MILAN HUERAMO

Hoja deffirmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo o ia Subasta Eectrénica Inversa Nacional No,
T.AS.G. 14/17 suministro de vehiculos solicitado por la Coordinacidn Eecufiva del Fonde de Aportaciones para la
Seguridad PUblica para la Secretaria de Seguridad Piblica.
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